Исп. Кужим С.Н.
Рассылка: дело, Аппарат, Комитет,
Управление образования, сектор культуры

[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 «    » января  2017 г.

№ ПРОЕКТ
п. Оссора

	«Об утверждении Правил размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Карагинского муниципального района и муниципальных унитарных предприятий Карагинского муниципального района»

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Правила размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Карагинского муниципального района и муниципальных унитарных предприятий Карагинского муниципального района в соответствии с приложением к настоящему постановлению (далее – Правила).
2. Руководителям структурных подразделений администрации Карагинского муниципального района:

2.1. ознакомить с настоящим постановлением руководителей подведомственных учреждений и предприятий;

2.2. обеспечить реализацию статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации подведомственными учреждениями и предприятиями в соответствии с утвержденными настоящим постановлением Правилами.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района в сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
И.о. Главы  Карагинского
муниципального  района

Т.А. Рубанова
Согласовано: начальник правового отдела __________ Щербина Н.А.
Приложение
к постановлению   администрации
 Карагинского муниципального района
от «    » января 2017 г. № ___
Правила
размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений Карагинского муниципального района и муниципальных унитарных предприятий Карагинского муниципального района
1. Настоящие Правила устанавливают порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Карагинского муниципального района и муниципальных унитарных предприятий Карагинского муниципального района (далее соответственно – информация, муниципальные учреждения, предприятия) и представления указанными лицами данной информации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Информация размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района.

3. Информация размещается на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района в сети «Интернет» по форме, установленной приложением № 1 к настоящим Правилам, не позднее 15 мая года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей сети «Интернет».

4. В составе информации, подлежащей размещению в сети «Интернет», указывается полное наименование учреждения или предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация.

В составе информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
5. Предоставление информации в администрацию Карагинского муниципального района для размещения в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района обеспечивается руководителями учреждений и предприятий не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, в письменном виде по форме, установленной приложением № 2 к настоящим Правилам.
6. Размещение информации на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района обеспечивается отделом управления делами Аппарата администрации Карагинского муниципального района.
Приложение № 1

к Правилам размещения информации
о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Карагинского муниципального района и муниципальных унитарных предприятий Карагинского муниципального района

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей,
главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий
Карагинского муниципального района

за 20____ год
	Наименование фонда, учреждения, предприятия:*

	Фамилия, имя, отчество руководителя

	Полное наименование должности руководителя
(в соответствии с трудовым договором)

	Среднемесячная заработная плата руководителя (руб.)

	Фамилия, имя, отчество заместителя руководителя

	Полное наименование должности заместителя руководителя (в соответствии со штатным расписанием)

	Среднемесячная заработная плата заместителя руководителя (руб.)

	Фамилия, имя, отчество главного бухгалтера

	Полное наименование должности главного бухгалтера
(в соответствии со штатным расписанием)

	Среднемесячная заработная плата главного бухгалтера (руб.)

___________________________
*Указывается полное наименование учреждения, предприятия в соответствии с уставом

Приложение № 2

к Правилам размещения информации
о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Карагинского муниципального района и муниципальных унитарных предприятий Карагинского муниципального района

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей,
главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий
Карагинского муниципального района и среднемесячной заработной плате работников муниципальных учреждений и предприятий Карагинского муниципального района
(без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей,
главного бухгалтера)

за 20___ год

	Наименование фонда, учреждения, предприятия:*

	1.
	Фонд начисленной заработной платы работников списочного состава (без учета фонда начисленной заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) за отчетный год (руб.)

	2.
	Среднесписочная численность работников списочного состава
(без учета численности руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) за отчетный год (чел.)

	3.
	Средняя заработная плата работников списочного состава
(без учета средней заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) (руб.)

	4.
	Фамилия, имя, отчество руководителя

	4.1.
	Полное наименование должности руководителя
(в соответствии с трудовым договором)

	4.2.
	Фонд начисленной заработной платы руководителю за отчетный год (руб.)

	4.3.
	Средняя заработная плата руководителя за отчетный год (руб.)

	5.
	Фамилия, имя, отчество заместителя руководителя

	5.1.
	Полное наименование должности заместителя руководителя
(в соответствии со штатным расписанием)

	5.2.
	Фонд начисленной заработной платы заместителю руководителя за отчетный год (руб.)

	5.3.
	Средняя заработная плата заместителя руководителя за отчетный год (руб.)

	6.
	Фамилия, имя, отчество главного бухгалтера

	6.1.
	Полное наименование должности главного бухгалтера

(в соответствии со штатным расписанием)

	6.2.
	Фонд начисленной заработной платы главному бухгалтеру за отчетный год (руб.)

	6.3.
	Средняя заработная плата главного бухгалтера за отчетный год (руб.)

Руководитель ________________________________

Главный бухгалтер ___________________________

_______________________
*Указывается полное наименование учреждения, предприятия в соответствии с уставом